АДМИНИСТРАЦИЯ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         Биазинского района
          Новосибирской области

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]25.01.2018                                      с. Биаза                                                        № 3

О введении на территории  Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
особого противопожарного режима

В связи с установлением на территории Новосибирской области  низких температур и в связи с вероятностью перекаливания печей, риском возникновения пожаров в жилом секторе и с целью минимизации последствий возможных ситуаций, обусловленных возникновением пожаров, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.06.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Постановления Правительства Новосибирской области от 23.01.2018 №22-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области», администрация  Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1.Ввести с 25 января 2018 года на территории  Биазинского поселения Северного района Новосибирской области особый противопожарный режим до особого распоряжения.
1.2.На период действия особого противопожарного режима на территории поселения  провести следующие мероприятия:
- провести проверку готовности сил и средств для ликвидации возможных ЧС, вызванных пожарами;
- провести разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности при использовании бытовых обогревателей и правильной эксплуатации печей отопления; информировать о недопущении перекаливания и эксплуатации печей отопления строго в соответствии техническими требованиями пожарной  безопасности в домовладениях.
2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Биазинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области в разделе «Поселения».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области                              Ю.В.Гришмановский